Cerotum andromachi non est in vsu.

Emplastrum diaquinon magnum expertum  
ad resoluendum: z ad maturationem omnis  
duritie: z inflammationis: Luius permixtio.  
Recipe litargiri mundi triti z cribellati. 3. xij. olei iri  
ni: z camomillini: z amerini: ana. 3. viij. mucilaginis se  
minis lini: mucilaginis fenugreci: mucilaginis sicuti  
pinguum: z mucilaginis passula tam: z succi treos: z  
succi squille: z isopi humide: z glutinis alzanae. ana.  
3. iiij. 7. 5. terbentine. 3. iii. resine pini. z cere citrine ana  
3. ii. Conficiatur sicut diximus: z est expertum. In  
quit filius zcharie. Acquiritur ei in decoctione: vt  
descendat a mollitie cere: z accedat ad spissitudinem  
vnguentorum: z liniatur in panno: z superponatur  
vbi oportet.

Emplastrum diaquinon magnus non est in vsu.

Jaqilon paruum resoluens z maturans tu  
mores a caliditate factos: z apostemata. Re  
cipie litargiri. 3. vi. olei veteris clari lib. i. mu  
cilaginis psili. 3. iiiij. mucilaginis insquami. 3. i. 7. 5. mu  
cilaginis seminis lini: z mucilaginis radicis malvae: aff.  
3. ii. Lui operatio est sicut operatio alterius.

Cerotum vnguentum sive emplastrum habetur in vsu. z prepa  
ratuz reperitur descriptione primi diaquinon. z habet eadsdem  
virtutes z operationes. Et istud generaliter plus preparatur. z  
vbiq̄ plus preparatur q̄ p̄sum.

Emplastrum de granis lauri pferēs ad dolores  
a frigiditate: z ventositate factos: z propri  
ad dolores ventris z stomachi: z renum: z ma  
tricum: z vesice: z alioz visceruz. Recipe olibani: ma  
sticis: myrrae: aff. 3. i. granox lauri. 3. ii. ciperi costi. aff.  
3. 5. mellis colati quantum sufficit ad aggregandum:  
z extendatur in panno. z calidum superponatur vbi  
oportet. Si autem triplicatur in eo ciperum: et pon  
tur de stercore capraz: aut vaccaruz sicco ad pōdus  
operationis eius talis est. Recipe litargirum: z oleuz:

z diu in mortario lapideo cui pistillo ferreo cōquasse  
tur: z laboret in eorum conquassatione multū. De  
inde bulliat super ignem cui facilitate semper: z inde  
sinenter agitando cum spatula: vſq̄ dum coaguletur  
litargirum. Tunc deponatur ab igne z dimittatur in  
frigidari paulatim. Postea accipe mucilagines: z bul  
liant ebullitione aliqua. Deinde ana modicum proq̄  
ce mucilagines super litargirum: z oleum semper cui  
pistillo conquassando donec decens fiat eorum per  
mixtio. Tunc quoq̄ coquatur super ignem vſq̄ duz  
inspissetur. Inquit Hamech. Felicissimum erit opus  
eius si cum eo pulueris ireos trite permisceatur mira  
bilis est inuamenti: ad resoluendum: z maturandum  
fortiora. Si autem mucilagines melliloti: z proprie se  
minis eius operatio ipsius receperit erit eius seda  
tio fortior. Et sunt qui pro communi oleo oleum tri  
num: et oleum de camomilla ponunt: z erit in cun  
ctis nobilioz.

Istud emplastrum similitudinem h̄z cum vnguentis. nisi q̄  
est solidioris substantie est multum in vsu. z preparatum reperi  
tur. vbiq̄ z eius v̄lus est quenientis ad dissolvendū apostemata  
dura: z melacolica pp mucilagines lgrediētes: z sepe post aper  
tionem founculorum. z similiū apostematuni approximatū  
ad lenitēdū duritie que remanet in eis: z habet virtutem conso  
lidatiam vicerum que sunt cum nodostate. z duritie propter  
litargirum qd ingredit ipsius positionē. virtutem etiam facit  
ad dissoluendum scrofulas z.

Emplastrum diaquinon magnum expertum  
ad resoluendum: z ad maturationem omnis  
duritie: z inflammationis: Luius permixtio.  
Recipe litargiri mundi triti z cribellati. 3. xij. olei iri  
ni: z camomillini: z amerini: ana. 3. viij. mucilaginis se  
minis lini: mucilaginis fenugreci: mucilaginis sicuti  
pinguum: z mucilaginis passula tam: z succi treos: z  
succi squille: z isopi humide: z glutinis alzanae. ana.  
3. iiij. 7. 5. terbentine. 3. iii. resine pini. z cere citrine ana  
3. ii. Conficiatur sicut diximus: z est expertum. In  
quit filius zcharie. Acquiritur ei in decoctione: vt  
descendat a mollitie cere: z accedat ad spissitudinem  
vnguentorum: z liniatur in panno: z superponatur  
vbi oportet.

Emplastrum diaquinon magnus non est in vsu.

Jaqilon paruum resoluens z maturans tu  
mores a caliditate factos: z apostemata. Re  
cipie litargiri. 3. vi. olei veteris clari lib. i. mu  
cilaginis psili. 3. iiiij. mucilaginis insquami. 3. i. 7. 5. mu  
cilaginis seminis lini: z mucilaginis radicis malvae: aff.  
3. ii. Lui operatio est sicut operatio alterius.

Istud vnguentum sive emplastrum habetur in vsu. z prepa  
ratuz reperitur descriptione primi diaquinon. z habet eadsdem  
virtutes z operationes. Et istud generaliter plus preparatur. z  
vbiq̄ plus preparatur q̄ p̄sum.

Emplastrum de granis lauri pferēs ad dolores  
a frigiditate: z ventositate factos: z propri  
ad dolores ventris z stomachi: z renum: z ma  
tricum: z vesice: z alioz visceruz. Recipe olibani: ma  
sticis: myrrae: aff. 3. i. granox lauri. 3. ii. ciperi costi. aff.  
3. 5. mellis colati quantum sufficit ad aggregandum:  
z extendatur in panno. z calidum superponatur vbi  
oportet. Si autem triplicatur in eo ciperum: et pon  
tur de stercore capraz: aut vaccaruz sicco ad pōdus  
operationis eius talis est. Recipe litargirum: z oleuz:

## De vnguentis

oium iumentur mirabile ad hydropisim:

C Emplastrum de granis, i. de bacis lauri e in vsu, et ubiqz ppa ratur. Ipsi, n. cōfert ad omnes dolores factos ex frigiditate et ve toscitate, et prie cōfert dolori stomaci, et vesiceventris matricis, et tensio sine approximatio ab extra sine p clisteria, unde multa cōfert dolorib' colicis eleutatis vētositatis<sup>b</sup> a materia grossa flegmati ca, et in talibus eo multis utimur ponendo s eo, i. i. clisteri carni nativo vētositatis vsc ad, z. i. s. ipsi cum aliis que expeditiunt; Re, et mellis calidi, aliquem facti q̄tum sufficit ad aggregandis, i. p̄ficiendis in panno, i. sup panno. C Et nota q̄ ē mirabile ad hydropisim si in triplici, pportione ponat plus de cipis q̄tum sit, pportio lbor' nūc dñs, et ponat de stercore siccō capraz, aut vaccaruz ad pondus olim addēdo de melle q̄tum expediat ad somniū empli, et ē mirabile app: ornatū sup ventre ad asclitē et tympanitē.

Mplz stomachi et epat p̄fornas, et calefaciēs ea. R. ligni aloes, absinthiū, gumi ara, mastici, cipi, costi, ziziberis, aii, z. s. calami aromati ci: olibani: aloes, aii, z. iii, gariosiloz, macis, cinamo mi: spice: nucis muscate: gallie muscate separatis, ana z. i, z. s. aggregens c̄i mūta arāatica, et extēde sup pan nis, et suffumigē sup ligno aloes, et supponat.

C Emplastrum stomachi et epat p̄fornas nō est in vsu.

Mplz de gallia p̄ferēs ad fluyz ventris, et debilitatē s̄tōi, et epatis et visceri, c̄i significa tōib' frigiditatis sanū et exptū. R. gallie musca te signati, aii, z. i, z. s. rāic: sumac acacie: hypogstidos: laudant: gallap nō p̄forataz: calami aromatici: rosa rū et semis ei<sup>9</sup>: sandaloz alboz: et rubez: masticioz: xi loaloes: gariosiloz: spice: olibai: costi: myrra: cipi: ab sinthiū, aii, z. ii. Siat eoz p̄fritio bona. Deinde accipe succi sol: oī myrtle hyside: folioz, lanri: aq rosate: et vi ni pōtici, aii, z. i, z. s. submerge i eis calefaci tortellaz de seni, z. iii, dattiloz siccōz, xii, numero, dimittans p diē et noctē. Deinde terant: et siat sic puluis, et misceant cū minue aromatizat, e. z. iii, aut, iii, gumi: assari, z. vii. Loquans oia lento igne vscq ad spissitudinez mellis. Deinde aggrega cū puluere rez, et tere diu i mortario donec siat totū viscous, Deinde line ex eo sup lamina, et suffumiga cū ligno aloes, et epythimef cū eo.

C Emplastrum de gallia cōserens ad flum ventris non babet in vsu, posse tamē magistrū cōfici.

Mplastrum aliud de gallia valēs ad eadē que prius c̄i significatōibus caliditas, R. gallie: ramic: rosaz: et seminis ei<sup>9</sup>: pulpe sumac: sandali albi: et rubei: spodij: sanguinis dracōis: charabe: balanste: hypogstidos: acacie: cortici mādragore: capitu granatoz, aii, z. ii, cāphore, z. s. tere et fac puluerē succi caprioloz vitisi, z. ii, vuaq agrestis, z. i. Accipe succi caprioloz vitisi, z. ii, vuaq agrestis, z. i. succi extremitati myrtle humide: aceti aii, z. i. Infunde i eis saunich ordet: et granoz myrti tritoz sic alcohol, aii, z. iii, gumi arabici: assi, z. iii, et misce cum eis minue acetose, z. ii, vel, iiii, et decoq in igne leui vscq dñ hēat spissitudine vscosaz: Deinde aggrega oia sil cū spēb, et line ex eo sup lamina: et suffumigē cum xiloaloe: et epythimef cū eo et est sanū et expertū.

C Emplastrum aliud de gallia s̄t̄ non est in vsu.

Mplastrum relati ad Andromachum p̄ferēs ad dolorē iuncturaz et genuū antiquū: et sciatam, et duritiē splenis: et tumores lateri: et hydropisim, R. sepi anatis: pīcis, aii, z. xvii, aurī pigmēti rubei et citrini: aluminis: iameni: calcis non extincte ana, z. xv, armoniaci, z. ii, dissoluat̄ armoniacū invino

tubeo: et dissoluat̄ in igne, et dissoluat̄ cū eo olei lib, ii, et puluerisanda puluerisantur, et aggrega omnia s̄t̄ sc̄m decentem modum preparationis eius: et mitte vbi oportet expansum in lamina.

C Emplastrum relati ad andromachū hoc ēt non est in vsu.

Mplastrum aliud Andromachū vlceraſ et cauterizans vbi opz, R. aque ardētis, et est aqua saponis, lib, iii, granoz rizit, et frumenti excoriat, aii, z. vii, ponat̄ in vase vitreato: et strigat̄ os̄tū eius vēhemēter: et dimittat̄ per diē et noctē: dei de agite cū ligno: et claudatur. Siat hoc oī die dōcē grana dissoluantur: et totū sit sc̄m mucilaginosuz dei de reseruetur. Lnz at eo vti oī recipiatur de eo in va cuitate corticis auellane aut arsūdinis, aut in cera p̄p̄ata: et ponatur vbi opz, Faet enī cocturā sic cauteritū: et p̄p̄ie dimissū i loco trib' horis: aut plus si oī.

C Stud s̄t̄ non est in vsu.

Mplastrum sinapismū descriptiōe Democriti et p̄ferens ad venaz sciaticā: et podagrā: et do lores ossiū: et artericā: et frigidas passiōes: et emicraneā: et oblitioñē: et litargiā, R. ficiūz siccariū pinguiū partez vna: et infunde in aq tepida p̄ dies et noctē: nūc exp̄me sortif, vt nlls humor in eis remaneat. Deinde sinapi tritaz cū aceto, cū eis misceas diligē ter diu 2mīscendo, et sit synapis pars vna et ficiūz alia. Siat̄ vēhemētoris v̄tutis facere volueris, pone de synapi partes duas. Si autē minus: ex ficiubus par tes tres, et ex synapi duas. Quando autē applicatur loco: dimittatur in eo: et auferatur ante quam vñlneretur: et proprie quando solum calefacere oportet. Et quando profundarum materierum exclusionem queris. In defectu vero synapis schibale caprine ponatur pridie in aceto infuse: et est ad hydropisim et duriti em: et dolorem splenis efficax, et quandoque additur eis simius columbaz agrestium: et radix enule: et semen nasturci: et grana lauri: et cōfert ad frigidas: et ventosas egritudines viscerum: et splenis: et hydropisim: et filia. Expertum ab antiquis medicis.

C Emplastrum synapismū descriptiōe demochryti, non est in vsu, nec preparat̄, vñlne tñ etiua ēt quenlens marime in passionibus de materia frigida flegmatica in pfunditate cōtentā: sc̄t̄ in sciatica passione, et hoc in declinatioñe, ecce littera. Recipe aceti ficiūz, i. in quo fucus sicce steterint infuse,

Mplastrum de fermento descriptiōe demochryti. Inquit demochrytus. Multorum emplastrorum fermentum est materia, et medi cinarum nobiliū, et illud quod ex eo antiquis est et nobilius est cum melle distemperato: et sint partes eorum equales, et sexta pars eorum ex vīco quercino, et octatta pars armoniaci dissoluti in aqua fenugreci: aut lacte arboris mori: et modico fecis olei antiqui: et est emplastrum efficac ad extrahendum spinas: et fur cillos: et ossa crani infira etiā si profunda sunt. Ade buc autē accipe fermenti partē, i. succi mēte: et succi ab sinthiū, aii partē, s. aceti vīni: aut succi vīa agrestis: aut succi extremitati vitisi, aut succi citonioz quartā partem vni<sup>9</sup>: macis: gariosiloz: ligni aloes: masticioz: spice: folioz rosaz: absinthiū siccī, ana octauā partes, z. viii. Misceantur omnia: et coquantur ad ignem,

et emplastry ex eis stomachus et epar. Cōfert enim iu  
uamentum manifestū ad obilitatē eoz. Et adhuc ei⁹  
aceros partem, i. succi endiuie; aut solatri: et aceti: aut  
succī vuaz agrestis: aut succi cōimitati vitis. an par  
tem. s. farine ordei etiam partis vnius. trium sandalo  
rum: foliorū rosaz: spodij lausel: sic memitbe: boli ar  
meni. an. sertā partis vni⁹. succi portulace: et mucilagi  
nis psili. q̄tum suffic ad aggreganduz ea. fiat ex eis  
emplin: et ponat super epar et viscera in qbus est vehe  
mens inflammatio et erit mirabile. Preh hoc ait. Acci  
pe fermentū: mellis: olei: lactis mulieris: vitelli onorū.  
an. partes eōles fiat emplin. Maturat enim et rumpit  
apata et dñebelet. Si bdeliū cum farina ordei misceat:  
extrahit spinas: Si autem fortius facere volueris em  
plastrum adde galbani: circif partis vnius. s. et dissol  
ue cū eis. Quod si adhuc fortius facere volueris: ad  
lunge cum eis baurach sextam partis vnius: stercoris  
columbinī: et gallinacei. ana quartā partis vnius. Am  
plius autem si aceto: et sale fermentuz coquias epati: et  
spleni necessarium in multis egreditudinibus inuenies.  
Flag si armoniaci: et bdeliū. et sicutum pinguiuz: sumaf  
an. et partem. s. fermenti addideris. et p̄prie dissolutā  
in aceto: et foliorū rute: et fructus tamarisci: et baurach  
ana quartam partis vnius. et miscueris omnia: et fortis  
contundes miraberis effectum eius ad grossitē sple  
nis. Si autem siccare opus est in visceribus contēta  
superflua: cum fermento sulfure et sale cinerem vitium  
cōbustarum addes. Si autem acrius facere volueris  
aspaltum. Si autem adhuc acrius eufobium adiun  
ge. Inquit demochrytus. In mūlē adhuc antiquā lau  
dauerūt experientia eius qđ narrare prolixū est.

Emplastrum filii zacbarie quod lenit duritie:  
et nodositatem iuncturarum: et lenit pectus et  
habilitat matias in eo et pulmone difficilis ex  
pulsicōis. Recipe cere citrine. 3. iii. medulle cruris vac  
ce: adipis anaſ: et adipis galline: mucilaginis. seminis  
lini. ana. 3. iii. olei de lino quantum sufficit. Si autem  
fortius facere volueris: adde mucilaginis altee: et mu  
cilaginis fenugreci partes conuenientes: et pro oleo  
de lino ponat oleuz de cheiri citrina vel vtrinq. Et  
si adhuc fortius facere volueris adde isopt humide: et  
glutini zanahan quantum de vna mucilaginum. et mi  
raberis effectum eius ad ea que diximus.

Emplastrum filii zacbarie nō est in vnu. eius tñ operatio esset  
multis magistralis maritine lenido. et mollificādō oēm duritie. et  
nodositate stentam in iuncturis.

lis cōtritione vltima. et misceat cum ceroto. et contus  
danſ in mortario donec aggregenſ. Deinde p̄coce  
super ea: masticis: olbani: absinthi romani succi. ana.  
3. ii. et. 5. ligni aloes: macis: myrrē: aloes: spice: acatiae  
gallie: ramic: calami aromatici. an. 3. i. laudani. 3. i. Et  
iterum conterantur donec permisceantur. Deinde it  
ne super lamina ex eo. et suffumiga cū xiloaloe: et pone  
sup stomachū et epar et viscera. De meliori autē operati  
one est: vt mastix et laudanum cum cera et oleis misce  
ant. et sic cū ceteris emplastrum fiat.

Emplastrum dyafinicon cōfortatiū stomachi et epatis vbiqz  
bparatur. et multe excellētie. De ipso tamē ponunt due desci  
ptiones. quaz hec est pma: que est tēperata attinēs alicui cōldi  
tati. sc̄a vero est attinēs frigiditati. Et virtus hui⁹ p̄mt dyaf  
inicōna est p̄cipiāl̄ cōfortare stomachū et epar et alia nutritiū rela  
xata. et debilitatē v̄tute digestiū ac et ḡtentina. v̄si ḡfert flurunt  
cibali. et epatico. et in p̄dictis dispōnib̄ cōmuniter est v̄sus eius.

Et nota q̄ thomas alī p̄parabat hoc emplastry n̄b̄l tamen

de nono addendo vel diminuendo: s̄ solē p̄dēra diuersificādo.  
is sic glosabil. Re. cere citrine. 3. ii. alias. 3. viii. olei rosati: olei nar  
dinī. an. 3. iii. alias lib. i. dactiloz. fccoz. n̄b̄o seragita. vel. clz.  
tortillaz de seni. i. panis biscotti. vel assat. 3. v. alias. 3. xx. dede  
duob⁹ dieb⁹ in vno odorifero fundans. Et recipe carniz cito  
nūz nō sp̄le decoctoz in vno pōtico. 3. viii. alias. 3. lxx. et te  
re cū dactiloz cōtritione vltima. et misceant cū croco: et p̄tundant  
in mortario donec aggregenſ. delde sup̄ sparge: masticis: olbā:  
absinthi romani succi. an. 3. ii. 5. alias. 3. ix. ligni aloes: macis: mir  
re: aloes: spice: acacie: gallie: querē: ramich est p̄p̄ et gallie et pas  
sulis: calami: aromatici. an. 3. i. alias. 3. ii. et iterum cōterantur donec  
misceant. delde erteſe sup̄ p̄cata: et suffumiga cū xiloaloe: et po  
rea pone sup̄ stomachū et viscera. fm̄ exigentiaz dispōnta curāde.  
et de meliorib⁹ operationib⁹ est mastix: et laudanū cū cera: et oleis  
misceant. et sic cū ceteris fiat emplastry. Et q̄ aliquād̄ reseruat  
expedit vt mollificēt cū oleo de spica: vel de mastice: vel citonio  
rum fm̄ exigentiam dispōnitio curāde.

Emplastrum dyafinicon descriptione Ale  
xandri: membrā nutritionis confortans: et va  
let ad flurum ventris. et vomitum: et coliricā  
passionem. et dissinteriam: et ad fluxum epaticum: et ad  
malitiam alistimbre. et stomachū recipientem super  
fluitatem a membris alijs. Recipe dactilorum vici  
norū matūritati: sine ossibus. 3. v. tortellarum de se  
ni. 3. i. citonioz. et p̄prie carniz eoz decoctoz in vi  
no stiptico. 3. i. et. 5. storacis: masticis: laudani. ana. 3.  
iii. acacie: succi agrestis: floz vuaz agrestium: rosaz:  
sandalo: si citrinoz: ramic: myrrē: xiloaloe. an. 3. iii.  
cere. 3. iii. olei rosati. 3. xv. vni pōtico q̄tum suffic ad  
isfundendum isfundenda. Et confice sicut te scire feci  
mus: et line ex eo super laminam: et cum xiloaloe suf  
fumiga: et superpone.

Emplastrum dyafinicon descriptio Alexadri. hec est sc̄a desci  
ptione attinēs frigiditati q̄ vbiqz p̄parat. et est in vnu. et est magis  
quenclē dyarie q̄ pcedens q̄ est flurus pcedens. et marinie cole  
ricus. et est conueniens dissinterie. et flurus epatico qui fit a debi  
litate virtutis digestiū contentive epatis: et intestinorum cōfert  
etiam ad superfluum flurum vel vomitum. et coliricā passio  
nem. et ad malitiam digestionis.

Emplastrum alexadri p̄ferens ad oēz duritie  
et apostematēz stomachi: et viscerum: et hy  
dropisim cum incipit fieri: et grossas vētosita  
tes: et humorē crudū et grossū. Accipe spicarū alei  
mundataz. 3. ii. et. 5. storacis: aloes boni: bdeliū. ana.  
3. iii. terebintine. 3. iii. asungle porcine recētis: adipis  
anseris. an. 3. v. masticis: olbani. ana. 3. i. et. 5. enforbi  
3. i. croci. 3. 5. cere citrine. 3. viii. olei nardini. et vni odo  
riserit quantum sufficit.

## De vnguentis et emplastris

C Emplastrum alterum non est in vsu nec preparatur.

Mplastrum relatum ad Aristarchum valens ad  
e frigiditatem stomachi: et viscerum: et humorem  
frigidum in eis: et ventositates grossas. et by  
dropis: et tensiones late: et dolores oes iteriores de  
fident causis. et maxime stomachi et epatis: et duritiae in  
eis: et apata. Cuius pmiatio. R. cere citrine. 3. i. tere-  
bintine. 3. vi. arungia porcine recetis: adipis anseris:  
medulle cruris vacce. an. 3. iii. bdelii: myrrae: olibanum:  
styracis: oppopoeiae: aloes: masticis. an. 3. i. et. 5. armo-  
niaci. 3. iii. colophonie. 3. vii. alumis. 3. i. spic. 3. vi. fo-  
lii: calami aromatici: euforbi: granoz lauri. an. 3. vii.  
olei balsami lib. i. olei nardini: et vini odoriferi qntum  
suffici. Lofice sicut sepe narrauimus: et vtere.

C Emplastrum relatum ad aristarchum est multum in vsu: et vbi  
eis preparari reperitur: est quenam ad calefaciendi stomachi epa-  
ri et ola alia inebria nutritia: et ad subtilandis et resoluendis mate-  
rias flegmaticas grossas in eis presentes et ventositates que in his  
continetur. Et certum ad hydroptis: timpanite. Est et sedatus  
dolor qui fuit a predictis causis: vsus tamquam eius est post digestio-  
nem talis humor: et carni aliqualem euacuatibus. Convenit etiam non  
debilitate ex defectu et resolone calidi naturali in vte digesti-  
ua supaddita mala expunctione frigida. Et nota quod loco olei balsa-  
mi sumini: olei de spica coquonii. i. picis grece.

Mplastrum oribasii valens ad apata dura scro-  
e fulas: et grossirum epatis et splenis. R. litargi-  
ri. 3. iii. cere. 3. viii. resine. 3. v. armoniaci. 3. iii.  
pfitae. 3. ii. aristologie. 3. i. 7. 5. aloes. 3. i. thuris masculi-  
cuscute: galbanum ana. 3. iii. olei antiqui: et aceti sglittici  
qntum sufficit. Lofice sicut dixim.

C Emplastrum oribasii non est in vsu nec paratur reperitur.

Mplastrum Oribasii aliud perferre sic superius.  
e R. armoniaci. 3. ii. Dimitte in acetato sglittico p-  
oles. ii. Deinde tere in mortario donec fiat sic  
puluis. Deinde ceterum cum ceroto facto ex cere citrine  
3. ii. olei camomille: et irini. ana. 3. iii. croci. 3. v. pfitae  
et undedo donec fiat totum pigue. Inquit Oribasius  
extende ex eo super pannum: et calidum super spinam pone: et co-  
sert rigori febri: sed pro acetato sglittico pmutatio fiat  
ad succum apium: et est expertum.

C Emplastrum aliud oribasii sibi non est in vsu.

Mplastrum de mellilotto mollificans omnes  
e duritiae que est in stomacho et epate: et splene:  
et oia viscera. R. melliloti. 3. vi. floz camomille:  
sefugreci: granoz lauri: radiculz altee: et absinthii.  
an. 3. iii. seminis apis: cordum et: ireos: cipi ameos: spi-  
ce: cassie. ana. 3. i. et. 5. sansucii. 3. iii. armoniaci. 3. i. sto-  
racis: bdelii. ana. 3. v. terbentine. 3. i. et. 5. siccii pinguis  
xii. numero: sepi capi: resine. an. 3. ii. et. 5. cere. 3. vi.  
olei sansucini: et olei de spica quantum sufficit. Aque  
decoctionis sefugreci: et camomille: et melliloti qntus  
sufficit ad infundendum infusione diligenti. misceantur:  
et conficiantur. et epythime cum eo.

C Emplastrum de mellilotto sub hac descriptione vbiqz reperi-  
tur: et eius principalis virtus: et opatio est ad mollificantum: et ad  
lenientem oem duritiae que est in stomacho et epate et in splene: et  
aliam nutritiutem. unde certa tensionibz hypocondriorum: que fuit  
a ventositate reclusa. Est enim primum actinens atque calidatati.  
et non superflue et resolutiuzz anodinit: et sedatus dolor: nec  
accedit ad gradum caliditatis ad que accedit emplastrum rela-  
tum ad archistratum. et ideo ab istis tanquam a lenitoribus in  
predictis passionibus est inchoanduz.

Ixtura ad vulnera sanada. R. gariofilate. ra-  
dicu artbemifc: pipinelle: camomille: penta-

filon: herbe violarum: herbe veteris: cauli tenerarum  
rubei cannabis omniu: et manipulu. i. rubei qntus de  
oibus. Hec oia bulliat in vino usqz ad medietatem: po-  
stea cola: et colature adde tertiaz: parte mellis: et cu: et  
eo bulliat. Deinde cola: et vni seruera.

C Ad ixtura ad vulnera sanada: hoc emplastrum non est in vsu.

V Anguentum palmeum valens ad vulnera vbi est san-  
guis: et apata: pestilentialia et erituras: et adu-  
stionem: et copressione: et attractioem. R. olei  
veteris lib. iiij. asunqie veteris depurate a sale lib. ii. et  
litargiri li. iii. vitreoli. 3. iii. officia sic. oleu et asunqia  
mittantur in stagnato super ignem: et liquefiantur. Deinde addantur  
litargiri: et vitreoli: et ducantur continere: cu: tribus ramis  
palme: et accipe vnu ramu palmae minutatiz iculis:  
et intromittat: et taz diu bulliat supra ignem lentu facili-  
de lignis siccis donec inflammeretur: et redeat ad suu sta-  
tis et insipissetur: et densitatē habeat.

C Unguentum palmeum non est in vsu. licet quidam magi-  
straliter eo utrantur:

V Anguentum aliud palmeum. R. litargiri. aurei.  
lib. iii. pinguedinis porcine depurate a sale. 3.  
v. vitreoli viridis. 3. iii. Terantur palme ad li-  
bitum et semper agitetur cu: palma. et loco palme pot-  
poni radix canne.

C Unguentum aliud palmeum etiam non est in vsu.

V Anguentum expertum ad scabie. R. arungia. 3.  
v. olei laurini: argenti viri: cere mude: thuris  
albi puluerizati. an. 3. ii. salis communis. 3. viii.  
de succo plataninis: et fumi fre ad libitum. Lofice sic.  
ceram et arungia noua expurgata a tela sua et oleum  
lauris mitte in stagnato cu: succis: et pone ad ignem:  
et bulliat: donec liquescantur: et adde pulueres salis cois:  
oliba et masticis in supradicta qntitate: et bulliat usqz  
ad perfectam decoctionem: et postea deponere ab igne. et ad  
fuge argentum virum cu: salina extinctum: et cu: paucum olei  
predicti: et misce bene cu: spatula: et vnge palmam ma-  
nu: et frica fortius in sero usqz ad octo dies.

C Unguentum expertum ad scabiem secundum banc descri-  
ptionem non est in vsu. C Et hic est finis vnguentorum possi-  
torum a Mefue.

C Unguentum addita.

Ost predicta emplastra et vnguenta videndum est de  
quisdam vnguentis magistris diversis dispositiones. et primo ad scabiem humidam  
diuersas dispositions. et primo ad scabiem humidam  
cum qua coniunguntur escare et cruste sicce per totum corpus  
Cuius hec est descriptio. Recipe terbentine lote cum aqua ro-  
pata. 3. ii. terre cameli. 3. iii. cerule. 3. i. litargiri. 3. i. 5. pinguedinis  
porci recentis. 3. iii. Fiat vnguentum in mortario absque cera  
cum oleo rosato quantum sufficit. et acetato in parua quantitate.  
Et si cum predicta scabie coniungitur pruritus intensus ad-  
datur sibi succi plantaginis. 3. iii. Est enim conueniens predicta  
vnguentum in scabie facta ab humor colericu: acuto mordi-  
cativo vel ab aliis humoribus adustis et salsis. Et si scabies es-  
set plus humida: a qua emanaret virulenta multa: addendum  
esset predicto vnguento succi lapachii. 3. ii. sulfuris. 3. i. et fiat vngue-  
tum ut supradictum est. Ista etiam vnguenta diuersificari debet et  
potest in diuersas etates dispenses et tempora.

C Est et aliud vnguentum magistrale contuentes et expertum  
ad rupturam seu berniam intestinalem. Est enim consolidari  
num didimi dilatati per quem intestina descendunt ad osca seu  
bursas testiculorum. Cuius hec est descriptio. Recipe plicis nava-  
lis: aloes succorint: mumble: et liquor: qui emanat a corporibus  
mortuorum sepulchorum cum aromatibus: odo: iferis: sarcocolle-  
boli armel sanguis draconis. an. 3. vi. litargiri colofonie. i. picis  
glutinis plicis: visci querini: glpfi. ana. 3. vi. aristologie longe et